АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЦОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛТАВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от  ** сентября  2024 года                                                                                                      № **
О внесении изменений в постановление от 04.03.2006 № 16 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка»

В целях реализации положений Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо прокуратуры от 22.08.2024 № 7-02-2024/510, Уставом Воронцовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Воронцовского сельского поселения от 04.03.2006 № 16 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить Правила пунктом 2.11.2. следующего содержания: «2.11.2. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации).;

1.2.  Абзац первый п. 8.8. Правил дополнить текстом следующего содержания: «При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется.
Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд, а также непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска работникам в возрасте до восемнадцати лет и работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.»;
2.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Воронцовского сельского поселения

	И.И. Черноштан